
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 10/2023 

ŘÍJEN 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Informace ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci září 

 

20. 9. - Přítomno 7 zastupitelů. 

 

- Došlá pošta: KORDIS – příspěvek na financování systému IDS na 

rok 2024; MěÚ Boskovice – Veřejná vyhláška – Oznámení 

společného územního a stavebního řízení, Vodárenská a.s. – vliv 

sucha na kapacitu vodního zdroje v Újezdě u Boskovic 

Žádosti o prodloužení nájemních smluv v bytovém domě č.p. 135 – 

schváleno 

Žádost o úpravu pozemku před vchodem do domu č.p. 130 - 

schváleno 

Schválen střednědobý rozpočtový výhled obce 

Schválena darovací smlouva na pozemek od firmy Kamenolomy ČR  

Schválena smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno EG.D a.s. 

Schválena smlouva o smlouvě budoucí CETIN – přeložka sítí. 

Shválen návrh smlouvy o dílo  - Jaroslav Sadílek – historie obce. 

Na vědomí faktury. 

Diskuze: Ořez stromů na Doubravici – cenová nabídka, Dětské hřiště,  

Závody do vrchChodníky, hasičská zbrojnice, kiosek, dětské hřiště, 

kalendář. 

 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci říjnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci říjnu bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek 19. 10. v čase od 16:00 do 17:00.  

 

 

 



 3 

3) Kapacita vodního zdroje v naší obci 

 

Informujeme na základě žádosti Vodárenské a.s., že v letních měsících 

byl zaznamenán pokles vydatnosti našeho vodního zdroje a jeho 

pohyb na hranici, pod níž už nebude stačit za všech situací krýt 

potřebu vody v obci a není zde rezerva pro zvyšování odběru vody a 

tím ani pro připojování dalších nových odběratelů na vodovod. Na 

realizaci opatření se pracuje. Odběr vody v naší obci se pozorně 

prostřednictvím dálkových měřidel sleduje. Pokud zejména v suchých 

měsících bude narůstat spotřeba vody z vodovodu (napouštění bazénů, 

zalévání zahrad, mytí vozidel…), bude muset obec přistoupit k vydání 

Opatření obecné povahy k omezení užívání pitné vody. Užívejte proto 

vodu z řadu zodpovědně tak, aby nebylo nutné nařízení a omezení 

realizovat. Pokud se dostaneme do situace, kdy bude nutné vodu do 

naší obce dovážet, omezení a komplikace se dotknou nás všech. 

Děkujeme za pochopení. 

 

4) Kontejner na velkoobjemný odpad 

 

Informujeme předběžně, že v sobotu 24. 11. bude v naší obci přistaven 

kontejner na velkoobjemný odpad.  

 

 

5) Čipování popelnic svozovou firmou – důležité 

Informujeme, že v pondělí, tj. 23.10.2023 (v den svozu) bude v obci 

Újezd u Boskovic probíhat na základě požadavku firmy Recovera 

instalace čipů (RFID kódů) na občanské nádoby (popelnice) na 

směsný komunální odpad (tato akce se netýká živnostníků). 

Prosím, aby v pondělí 23.10.2023 v den svozu směsného kom. 

odpadu, byly popelnice na směsný kom. odpad vystavené po celý den 

(od ranních hodin až do odpoledních hodin) na svozovém místě a 

neuklízeli je občané domů. Prosím o vystavení všech popelnic, které 

jsou určeny ke svozu směsného komunálního odpadu, i když zrovna 

bude popelnice prázdná.  



 4 

Dále žádáme, aby všechny popelnice pro směsný komunální odpad 

byly označeny příslušným číslem popisným, abychom věděli, ke 

kterému RD popelnice patří (stačí malá cedulka s č.p.). 

Čipy na popelnice budou instalovat pracovníci firmy Recovera. 

Čipování popelnic neprovádí svozová osádka! 

Na plastovou nádobu (popelnici) se instaluje RFID čip ve vzhledu 

etikety (instalace prováděna lepením) a na kovovou nádobu 

(popelnici) se instaluje RFID čip ve vzhledu pouzdra (instalace 

prováděna nýtkováním). 

Čip z plastové popelnice je nepřenosný, tzn., že v případě pořízení 

nové popelnice, musí být tato popelnice znovu osazena čipem. Z 

plechové popelnice se dá čip (pouzdro) použít i na další plechovou 

popelnici, ale musí být z původní plechové popelnice odstraněn bez 

poškození.  

Informace o pořízení nové popelnice, prosím předat vždy na OÚ. 

Pokud nebude mít popelnice čip, nebude firmou Recovera svezena. 

6) Inzerce 
 

Společnost Dřevo Habrovany Vám nabízí nejlevnější štípané tvrdé i 

měkké palivové dřevo s dovozem až k Vám domů. Polínka o délce 25, 

33 a 50cm, v akční nabídce máme i suché dřevo k okamžitému 

topení." Objednávejte na telefonním čísle : 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz 

 

7) Akce v našem okolí 

 
Vyřezávání dýní, Boskovice 

7.10.2023 9:00, Arboretum Šmelcovna, Boskovice 

Když příroda léčí aneb vše o bylinkách a zdraví z našich zahrádek, Svitávka 

10.10.2023 16:30, v sále velké Löw-Beerovy vily 

Michal Nesvadba: Michal na hraní, Letovice 

14.10.2023 10:00, Kulturní dům Letovice 

http://www.drevohabrovany.cz/
https://www.regionboskovicko.cz/vyrezavani-dyni-boskovice/a-13981
https://www.regionboskovicko.cz/kdyz-priroda-leci-aneb-vse-o-bylinkach-a-zdravi-z-nasich-zahradek-svitavka/a-14038
https://www.regionboskovicko.cz/michal-nesvadba-michal-na-hrani-letovice/a-13986

